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Herzlich Willkommen
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Warenkorb
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	Versandinformationen

	Österreich


Versand
	Versandinformationen
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	Zahlungsarten
		Zahlungsmöglichkeiten
	Mehrwertsteuer/Skonto




Versandinformationen




Allgemeine Informationen
	Produktions- und Lieferzeiten
	Versandarten	Kostenloser Standardversand
	Expressversand


	Zusätzliche Versandoptionen	Neutraler Absender
	15-kg-Pakete
	Versandsplit
	Belegexemplare


	Allgemeine Informationen
	Gewichtsrechner
	Versandkostenübersicht



Produktions- und Lieferzeiten


Auf der Produktseite können Sie einen möglichen Liefertermin wählen. Hier sind Produktionszeiten und Versandarten sowie Feiertage bereits berücksichtigt. Wir starten mit der Produktion, sobald uns alle relevanten Daten – von der Zahlung bis zu den finalen Druckdaten – vorliegen. Bis zu welchem Zeitpunkt wir Ihre Druckdaten benötigen, ist beim Liefertermin angegeben. Falls Sie per Vorkasse zahlen, berücksichtigen Sie dies bitte für eventuelle Terminaufträge, da die Produktion erst nach Zahlungseingang beginnt.  
 
Falls Daten vor dem Druck aufgrund von Unstimmigkeiten oder Fehlern, wie einem fehlenden Beschnitt, nochmals neu an uns übermittelt werden müssen, können sich Verzögerungen ergeben. Haben Sie das Design für Ihr Wunschprodukt online erstellt, wird die Gestaltung zur Bestellung automatisch an uns übermittelt.
 


Versandarten


Kostenloser Standardversand
Der Standardversand an eine Lieferadresse innerhalb Österreichs erfolgt via DPD und ist bei allen Artikeln in unserem Onlineshop kostenlos. Abhängig vom bestellten Produkt versenden wir Ihre Pakete in Einzelfällen auch mit anderen Versanddienstleistern.
Versandlaufzeit: circa 1 Arbeitstag 
 


Expressversand
Für viele Produkte bieten wir auch einen Expressversand an. Nach Fertigstellung durch unsere Produktion erfolgt die Zustellung garantiert am folgenden Arbeitstag. Auf Inseln ist kein Expressversand möglich. Die Kosten können Sie den unten stehenden Versandtabellen entnehmen.
Versandlaufzeit: garantiert 1 Arbeitstag, außer Samstag
 


Zusätzliche Versandoptionen


Neutraler Absender
Auf Wunsch treten wir als Druckdienstleister bei Ihren Kunden nicht in Erscheinung. Wählen Sie die Option „Neutraler Absender“ aus und wir verschicken Ihre Druckprodukte ohne Zusatzkosten innerhalb Österreichs mit einem neutralen Versandlabel. Die Rechnung wird an die in Ihrem Kundenkonto hinterlegte E-Mail-Adresse versendet.
 


15-kg-Pakete
Standardmäßig versenden wir Pakete mit bis zu 30 kg Gewicht. Gegen einen geringen Aufpreis können Sie beim Check-out im Warenkorb wählen, ob Ihre Bestellung in leichteren Paketen mit maximal 15 kg verschickt werden soll. Diese lassen sich leichter handhaben. Die Kosten können Sie den unten stehenden Versandtabellen entnehmen. 
Das Gewicht eines Produkts wird auf der jeweiligen Produktseite und im Check-out pro Bestellposition angezeigt. Alternativ können Sie das Gewicht auch mit unserem Gewichtsrechner manuell berechnen.
 


Versandsplit
Sie haben die Möglichkeit Ihre Bestellung aufzuteilen. Abhängig von Produkt und Auflage können Sie optional bis zu zehn verschiedene Lieferadressen pro Bestellposition angeben. Legen Sie im Check-out fest, wie viele Exemplare Sie an welche Adresse verschicken möchten. Die Aufteilung erfolgt in der Regel in 50er- oder 100er-Schritten. Als Empfänger können nur Adressen im Inland angegeben werden.  

Der Versandzuschlag wird genau berechnet und ergibt sich aus dem jeweiligen Auftrag und der gewünschten Aufteilung (Bestellpositionen, Auflagen, Gewicht und Anzahl der Lieferadressen) einer Bestellung.
 


Belegexemplare
Abhängig vom jeweiligen Produkt können Sie im Check-out ein Belegexemplar bestellen. Für die Bestellung eines Belegexemplars berechnen wir einmalige Servicegebühren in Höhe von 12,90 Euro. Dieses Exemplar können Sie an Ihre Rechnungsadresse oder an eine abweichende Lieferadresse versenden lassen.  

Sie erhalten mindestens ein Belegexemplar. Da wir manuell in den Versandprozess eingreifen müssen, kann die Anzahl nicht frei ausgewählt werden und variiert zwischen ein und fünf Stück. 
 


Allgemeine Informationen
 


	Jede Bestellposition wird individuell und direkt nach Fertigstellung für den Versand vorbereitet und an die von Ihnen gewünschten Adressen versendet. Der Versand einer Bestellung erfolgt nicht gesammelt.



	Der Versand an Paketshops und Packstationen ist nicht möglich.



	Bei Lieferungen zu eingeschränkt erreichbaren Zielorten kann sich die Versandlaufzeit um bis zu 4 zusätzliche Arbeitstage verlängern.



	Ebenso kann sich bei sehr schweren oder voluminösen Sendungen (Lieferungen auf Paletten) die Versandlaufzeit um bis zu 4 zusätzliche Arbeitstage verlängern.  



	Der Versand erfolgt klimaneutral. Unsere Versanddienstleister stellen dies durch interne Maßnahmen zur Reduzierung des CO2-Ausstoßes und den Ausgleich verbleibender Emissionen durch zertifizierte Klimaprojekte im Rahmen des Emissionshandels sicher.



Gewichtsrechner
Endformat (Höhe x Breite)
Freie Eingabe
DIN A0
DIN A1
DIN A2
DIN A3
DIN A4
DIN A5
DIN A6
DIN A7
DIN A8
DIN A3 Quadrat
DIN A4 Quadrat
DIN A5 Quadrat
DIN A6 Quadrat
DIN lang



Höhe


x

Breite


mm


Grammatur:
Freie Eingabe
60
65
70
75
80
90
100
115
120
135
150
170
250
280
290
300
400
450



g/m²


mm


Auflage:



Exemplare


Weitere Einstellungen






Seiten


 
Die Seitenzahl entspricht der Anzahl an Blättern, die bedruckt werden

Die Seitenzahl entspricht allen Seiten (Vorder- und Rückseite) der Druckdatei






Bitte füllen Sie die rot markierten Felder aus.

Gesamtgewicht: 

"07-aa"



Versandkosten

alle Preise in EUR

inkl. MwSt.,  eine Adresse,  bis max. 30 kg,  



Weitere Einstellungen

Unterschiedliche Lieferländer





Österreich







Mehrwertsteuer
inkl. MwSt.



inkl. MwSt.
exkl. MwSt.

Vergleichen Sie die Versandkosten mit und ohne gültiger Mehrwertsteuer.






Paketgewicht
bis max. 30 kg



bis max. 30 kg
bis max. 15 kg

Standardmäßig versenden wir Pakete mit bis zu 30 kg Gewicht. Für eine bessere Handhabung können Sie Ihre Bestellung in Paketen mit maximal 15 kg liefern lassen. Hierfür fallen Zusatzkosten an.






Versandsplit
eine Adresse



eine Adresse
jede weitere Adresse

Der Standardversand an eine Lieferadresse ist kostenlos. Beim Versand einer Bestellung an mehrere Lieferadressen fallen pro Adresse zusätzliche Versandkosten an.






Versandarten





Standardversand DPDStandardversand DPD
Standardversand DPDStandardversand DPD
Standardversand PLUSStandardversand PLUS
Standardversand DHLStandardversand DHL
Standardversand DHLStandardversand DHL
ExpressversandExpressversand
ExpressversandExpressversand
Expressversand bis 12 UhrExpressversand bis 12 Uhr
SpeditionSpedition
SpeditionSpedition








 Schließen

 
 
 



Mehrwertsteuerinkl. MwSt.
exkl. MwSt.
Vergleichen Sie die Versandkosten mit und ohne gültiger Mehrwertsteuer.



Versandgrößebis max. 30 kg
bis max. 15 kg
Standardmäßig versenden wir Pakete mit bis zu 30 kg Gewicht. Für eine bessere Handhabung können Sie Ihre Bestellung in Paketen mit maximal 15 kg liefern lassen. Hierfür fallen Zusatzkosten an.



Versandspliteine Adresse
jede weitere Adresse
Der Standardversand an eine Lieferadresse ist kostenlos. Beim Versand einer Bestellung an mehrere Lieferadressen fallen pro Adresse zusätzliche Versandkosten an.



LieferlandÖsterreich




VersandartenStandardversand DPD
Standardversand DHL
Expressversand
Expressversand bis 12 Uhr
Spedition
Hier können Sie die Kosten verschiedener Versandarten direkt vergleichen.




Gesamtgewicht bis


5 kg

10 kg

15 kg

20 kg

25 kg

30 kg

35 kg

40 kg

45 kg

50 kg

60 kg

70 kg

80 kg

90 kg

100 kg

110 kg

120 kg

130 kg

140 kg

150 kg

160 kg

170 kg

180 kg

190 kg

200 kg

210 kg

220 kg

230 kg

240 kg

250 kg

260 kg

270 kg

280 kg

290 kg

300 kg

310 kg

320 kg

330 kg

340 kg

350 kg

360 kg

370 kg

380 kg

390 kg

400 kg

410 kg

420 kg

430 kg

440 kg

450 kg

460 kg

470 kg

480 kg

490 kg

500 kg

600 kg

700 kg

800 kg

900 kg

1000 kg

> 1000 kg


Standardversand DPD



0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00


























---

---

---

---

---

---

Standardversand DHL



0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99


























---

---

---

---

---

---

Expressversand



10.00

15.00

20.00

31.00

43.00

60.00

66.00

71.00

78.00

90.00

116.00

127.00

148.00

172.00

184.00

206.00

228.00

242.00

269.00

284.00

301.00

329.00

340.00

359.00

386.00

396.00

417.00

442.00

453.00

476.00
































Expressversand bis 12 Uhr



10.00

14.00

17.00

25.00

33.00

49.00

53.00

57.00

62.00

70.00

92.00

99.00

115.00

135.00

143.00

159.00

178.00

188.00

207.00

221.00

233.00

256.00

264.00

277.00

299.00

307.00

322.00

342.00

350.00

367.00
































Spedition























22.00

15.00

15.00

15.00

8.00

18.00

18.00

11.00

11.00

11.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Standardversand DPD






8.00

8.00

8.00

9.00

9.00

9.00

17.00

17.00

17.00

25.00

25.00

26.00

33.00

33.00

34.00

42.00

42.00

42.00

43.00

43.00

51.00

51.00

51.00

59.00

60.00

60.00

67.00
































Standardversand DHL






8.99

8.99

8.99

9.99

9.99

9.99

17.99

17.99

17.99

25.99

25.99

26.99

33.99

33.99

34.99

42.99

42.99

42.99

43.99

43.99

51.99

51.99

51.99

59.99

60.99

60.99

67.99
































Expressversand






77.00

83.00

116.00

136.00

141.00

182.00

201.00

240.00

264.00

324.00

363.00

388.00

448.00

486.00

511.00

571.00

610.00

634.00

687.00

733.00

758.00

811.00

856.00

881.00

934.00

980.00

1004.00
































Expressversand bis 12 Uhr






59.00

63.00

83.00

101.00

104.00

131.00

149.00

173.00

194.00

239.00

263.00

284.00

329.00

353.00

374.00

419.00

443.00

464.00

502.00

532.00

554.00

592.00

622.00

644.00

682.00

712.00

734.00
































Spedition























23.00

16.00

16.00

16.00

10.00

20.00

20.00

13.00

13.00

13.00

2.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

5.00

5.00

5.00

6.00

7.00

9.00

10.00

10.00

15.00
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Rechtliche Informationen
















Bitte melden Sie sich an


Passwort vergessen


Neues Kundenkonto erstellen






E-Mail-Adresse
Bitte geben Sie Ihre E-Mail-Adresse ein

Passwort

Bitte geben Sie Ihr Passwort ein

Passwort vergessen?


Einloggen
Neu bei ONLINEPRINTERS? Jetzt registrieren





E-Mail-Adresse

Bitte überprüfen Sie Ihre E-Mail-Adresse

Nach erfolgreicher Authentifizierung erhalten Sie einen für 1 Stunde gültigen Link sowie weitere Hinweise zum Zurücksetzen Ihres Passworts per E-Mail.

ZurückOK







E-Mail-Adresse

Bitte geben Sie Ihre E-Mail-Adresse ein


Passwort







Bitte geben Sie Ihr Passwort ein


Passwort wiederholen


Bitte wiederholen Sie das Passwort


Wir verwenden die von Ihnen mitgeteilten Daten zur Anlage eines Kundenkontos sowie zur Erfüllung Ihrer Bestellung. Haben Sie ein Produkt gekauft, können wir Ihnen danach per E-Mail Empfehlungen zu ähnlichen Produkten senden. Möchten Sie das nicht, informieren Sie uns oder klicken auf die Abmeldung in der E-Mail. Weitere Informationen unter Datenschutz.
Jetzt registrieren
Haben Sie bereits ein Konto? Zur Anmeldung



Bitte melden Sie sich mit den korrekten Zugangsdaten an, um Zugriff auf die personalisierten Produktvorschläge zu erhalten. Mit einem Klick auf den Button werden Sie zur Standard-Produktseite ohne Personalisierung weitergeleitet.
Zur Produktseite






